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Työeläkelaitoksille 

JOUSTAVIA ELAKEMUOTOJA KOSKEVIEN ELÄKEHAKEMUSTEN SIIRTÄMINEN JA 
JAKAMINEN 

Tasavallan presidentti vahvisti 3.2.1989 valtion 
eläkelain ja eräiden siihen liittyvien lakien sekä 
kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin eläke- 
lain muutokset joustavia eläkemuotoja koskevien 
säännösten sisällyttämisestä ko. lakeihin. Lait 
tulevat voimaan 1.7.1989. 

Tässä yleiskirjeessä annetaan ohjeet joustavia 
eläkemuotoja koskevien eläkehakemusten siirtämisestä 
ja jakamisesta. Soveltamisohjeet yksilöllistä var- 
haiseläkettä koskevien hakemusten ratkaisemisesta 
vapaakirjalaitoksissa annetaan erikseen. 

1 
Yleistä Eläketurvakeskukseen saapuneet joustavia eläkemuoto- 

ja koskevat hakemukset on tähän asti siirretty tai 
jaettu Eläketurvakeskuksen ja valtiokonttorin, 
Kunnallisen eläkelaitoksen sekä muiden julkisen 
sektorin eläkelaitosten välisen sopimuksen mukaan 
1.2.1989 alkaen normaalisti myös julkisen sektorin 
elakelaitoksiin. 

Eläketurvakeskus on antanut rekisteritietojensa 
perusteella julkisen sektorin eläkelaitoksille 
tiedot yksityisen sektorin 3l0lo1989 maksussa 
olevista yksilöllisistä varhaiseläkkeistä, myöntei- 
sistä ennakkopäätöksistä ja vireillä olevista 
yksilöllistä varhaiseläkettä koskevista hakemuksista 
niiden henkilöiden osalta, joilla on ollut julkisia 
palvelussuhteita. Valtiokonttori ja Kunnallinen 
eläkelaitos ovat pyytäneet yksityisen sektorin 
työeläkelaitoksilta eläkkeen maksamista varten 
tarvittavat tiedot henkilöistä, jotka ovat saaneet 
em. päätöksen tai hakeneet eläkettä. Näille henki- 
löille valtiokonttori ja Kunnallinen eläkelaitos 
tulevat myöntämään yksilöllinen varhaiceläkkeen lau-  
kaisusäännöksen perusteella ilman eri hakemusta. 

Osa julkisen sektorin työeläkelaitoksista ei palve- 
lussuhderekisteriensä puutteiden vuoksi voi myöntää 
yksilöllistä varhaiseläkettä vaDaakiriana ilman 
eri hakemusta. Sen johdosta julkisen Cektorin p 
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iuksessa, muualla kuin valtion tai kunnan palveluk- 
sessa olleita henkilöitä olisi kysyttäessä syytä 
kehottaa kääntymään ao. eläkelaitoksen puoleen, 
jotta he saisivat tiedon, pitääkö eläkettä hakea 
erikseen myös kyseiseltä laitokselta. 

L 
Yksilöllistä varhaiseläkettä koskevat hakemukset 

2.1 
Tulevan ajan edellytys yksilöllisessä varhaiseläkkeessä 

TEL 4 e 5 ja LEL 4 a sisältävät säännökset yksi- 
löllisen varhaiseläkkeen saamisen edellytyksistä. 
Yksilöllisen varhaiselä3ckeen myöntäminen edellyttää 
työntekijän ikää, terveydentilaa ja työolosuhteita 
koskevien edellytysten lisäksi, että eläkettä 
määrättäessä eläkeajaksi voidaan lukea myös elä- 
keikään jäljellä oleva aika. Jos tulevaa aikaa ei 
ole voitu liittää yksityisen sektorin työeläkelakien 
alaisiin työsuhteisiin tai yrittäjätoiminnan jaksoi- 
hin, ei yksilöllistä varhaiseläkettä ole voitu 
myöntää, vaikka tulevan ajan edellytys olisi teo- 
reettisesti ollut olemassa myöhemmän julkisen 
sektorin palvelussuhteen perusteella. 

2.2 
Eläkehakemuksen 

Yksilöllistä varhaiseläkettä julkiselta sektorilta 
myönnettäessä tuleva aika otetaan huomioon julkisen 
palvelussuhteen perusteella. Jotta yksilöllinen 
varhaiseläke voitaisiin tällöin myöntää myos jo 
aikaisemmin päättyneen yksityisen sektorin eläkela- 
kien piiriin kuuluvan työskentelyn perusteella, 
on eduskunnalle 19.5.1989 annettu hallituksen esitys 
TEL 4 e §:n ja LEL 4 d S:n tulevan ajan vaatimusta 
koskevan säännöksen muuttamisesta siten, etta 
yksilöllinen varhaiseläke voidaan myöntää vapaakir- 
jojen perusteella silloin, kun aika eläkeikään 
otetaan huomioon myöhemmän palvelussuhteen perus- 
teella myönnettävässä eläkkeessä. Muutos on tarpeen, 
jotta eläkkeensaaja saisi eläkkeelle siirtyessään 
hänelle karttuneen eläkkeen kokonaisuudessaan 
riippumatta siitä, minkä eläkejärjestelmän piiriin’ 
hän on työssäoloaikanaan kuulunut. 

siirtäminen ja jakaminen Eläketurvakeskuksesta 

Kun yksilöllistä varhaiseläkettä koskeva hakemus 
tulee Elaketurvakeskukseen, Eläketurvakeskus siirtää 
yksilöllisen varhaiseläkkeen ennakkopäätöstä koske- 
van hakemuksen liitteenä olevine asiakirjoheen 
sen eläkejärjestelmän eläkelaitokselle, joka olisi 
rnyöntämässa eläkkeenhakijalle täysitehoisen eläk- 
keen. Hakemusta ei siis vielä tässä vaiheessa jaeta 
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haiseläkettä ei voida myöntää silloin, kun tulevasta 
ajasta vastaava eläkelaitos on päätynyt hylkäävään 
ratkaisuun. 

Jos viimeinen (joko yksityisen sektorin tai julkisen 
sektorin) eläkelaitos antaa hakijalle myönteisen 
ennakkoBaatoksen vksilöllisectä varhaiseläkkeestä, 
tulee laitoksen jakaa hakijan eläketurvasta vastaa- 
ville muiden eläkejärjestelmien vapaakirjalaitok- 
sille kopiot eläkepäätöksestä, eläkehakemuksesta ja 
tarvittavista muista asiakirjoista sekä Eläketurva- 
keskuksen valmiiksi tulostamat rekisteriotteet. 
Rinnakkaisuustilanteissa hakemuksen ja sen liittei- 
den jakamisesta vapaakirjalaitoksille huolehtii 
pääasiallisen eläketurvan myöntävä eläkelaitos. 

Kun vapaakirjalaitos tarvitsee hakemuksen käsitte- 
lyä varten lääkärinlausuntoja, se saa ne pyynnöstä 
viimeiseltä eläkelaitokselta. Vapaakirjalaitos voi 
tarvita lääkärinlausunnot esimerkiksi silloin, kwi 
vapaakirjalaitoksen myöntämä vapaakirjaeläke on 
suuri verrattuna täysitehoisesta eläketurvasta 
vastaavan laitoksen myöntämän eläkkeen määrään. 
Myös silloin, kun vapaakirjalaitos arvelee elakkeen- 
hakijan ammattinimikkeen perusteella, että julkisen 
sektorin laitos on myöntänyt yksilöllisen varhais- 
eläkkeen julkisen sektorin säännöksiin sisältyvän 
erityisperusteen nojalla, vapaakirjalaitos voi 
erityisestä syystä pyytää tarvitsemansa lääkärinlau- 
sunnot viimeiseltä laitokselta. 

Hakemus jaetaan normaalia eläkehakemuksen siir- 
to-/jakolornaketta (Eläketurvakeskuksen lomake 3306) 
käyttäen. Asiakirjat lähetetään suoraan kysymykseen 
tuieviin laitoksiin. Lomakkeen 2. sivu lähetetään 
Elaketurvakeskukseen, jossa hakemus rekisteröidään 
vireilläolevaksi kussakin lomakkeelle merkityssä 
laitoksessa. 

2.4 
Ennakkopäätöksen antaminen 

2.4.1 
Viimeinen, täysitehoicesta eläketurvasta vastaava laitos 

Jos viimeinen eläkelaitos antaa hylkäävän päätöksen 
hakijan yksilöllistä varhaiseläkettä koskevaan 
hakemukseen, laitoksen tulisi päätöksen yhteydessä 
todeta, että koska hakijalla ei ole tämän laitoksen 
päätöksen mukaisesti oikeutta yksilölliseen var- 
haiseläkkeeseen, ei hänelle voida myöntää yksilöl- 
listä varhaiseläkettä myöskään hänen aikaisempien 
työ- tai virkasuhteidensa tai yrittäjätoimintojensa 
perusteella. 
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haiseiakkeestä sen jälkeen, kun hakija on ilmoitta- 
nut ansiotyönsä päättymisestä. 

2.5 
Yksilöllisen varhaiselakkeen maksupäätöksen antaminen 

Ansiotyöstä luopumista ja työnteon vähentämistä 
selvitettäessä eläkelaitokset toimivat yhteistyössä. 
Jokainen rinnakkaisen työsuhteen vakuuttanut laitos 
selvittää asian omalta osaltaan ja ilmoittaa tuiok- 
sesta pääasiallisen työn vakuuttaneelle laitokselle. 
Näin menetellään myös silloin, kun tuleva aika 
tulee useamman eri järjestelmän piiriin kuuluvasta 
työskentelystä. Jos eläkkeensaaja on vapautettu 
YEL:n tai MYEL:n mukaisesta vakuuttamisvelvollisuu- 
desta sen  johdosta, että hänen eläketurvaansa on 
muutoin pidetty riittävänä, on ansiotyön lopettami- 
nen selvitettävä myös tällaisen toiminnan osalta. 

Sen jälkeen kun hakijan täysitehoisesta eläketurvas- 
ta vastaava laitos on saanut eläkkeenhakijalta 
ilmoituksen työstä luopumisesta, laitos välittää 
ilmoituksen kaikille niille laitoksille, joille se 
on jakanut eläkehakemuksen. Kaikki hakijan eläketur- 
vasta vastuussa olevat laitokset antavat yksilöllis- 
tä varhaiseläkettä koskevan maksupäätöksen omalta 
osaltaan ja ilmoittavat paatöksesta Elaketurvakes- 
kuksen eläketapahtumarekisteriin. 

2.6 
Ennakkoilmoitusmenettely 

Koska julkisen sektorin eläkelaitokset ovat saaneet 
käsiteltäväkseen yksilöllistä varhaiseläkettä 
koskevia hakemuksia jo ennen lainmuutoksen voimaan- 
tuloa, on ennakkoilmoitus ja neuvottelumenettelylii- 
kenne myös alkanut ennen lainmuutoksen voimaantuloa, 
jotteivat päätökset viivästyisi ilmoitusmenettelyn 
vuoksi. 




